ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  32/2017 - PR 48/201748/201716/06/2017Folha:  1/5OBJETO DA LICITAÇÃO:
Ao(s) 17 de Julho de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  150, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  48/2017, Licitação nº 32/2017 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Registro de Preços visando a aquisição eventual e futura de materiais esportivos para atender a demanda da Diretoria Municipal deEsportes.
ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  39/2017    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos dezessete dias do mês de julho de 2017, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, oPregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 49/2017/PMJ - Edital dePregão Presencial nº 33/2017/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes,devidamente lacrado, das proponentes: Tracton Industria e Comercio de Confecções Ltda (7794); Harmonize Industriae Comercio Textil Ltda (3473); Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda (5590); Total Sports Ltda (7795) SamouraConfecções Ltda ME (7649); Esporte Center Fraiburgo Ltda (2741); Carlos Enrique Lussani ME (7649); José PauloBitencourt (7796); MMs Pinova Equipamentos e Instalação Esportirva (7797), bem como, efetuaram o credenciamentodos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendoque primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham aspropostas. Os envelopes das empresas foram analisados e rubricados pelos presentes, no aspecto formal, todas asempresas atenderam  às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Assim as propostas foramcadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores finaispropostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se à abertura dosenvelopes dos documentos de habilitação.ItemParticipante: Especificação2741 - ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - MEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Toucas de Helanca 100% poliamidainfantil-unissex UN 50,00  0,0000 12,00    600,00   2 Espaguete FlutuadorComposição:100%polietilenoPeso:0,050kgAltura:1600cmLargura:7cmComprimento: 7 cm UN 15,00  0,0000 4,50    67,50   3 Óculos de natação infantilMaterial da estrutura: pvcLentes: policarbonatoProteção contra raios ultravioletasNarigueira: fixa e maleável em siliconeTira: borrachaVentosa: pvcPresilha: absFaixa etária: infantil
UN 15,00  0,0000 33,80    507,00

23 Peso de atletismo de ferro 3 kg para arremesso. Feito deferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formatoesférico preciso, com diâmetro entre 92 e 96 mm.Acabamento levemente rugoso (sem ranhuras, defeitos,fendas ou saliências). UN 1,00  0,0000 50,00    50,00   24 Peso de atletismo de ferro 2 kg para arremesso. Indicadopara treinamento. Feito de ferro galvanizado e pintado enúcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetroentre 86 e 90 mm. Acabamento levemente rugoso (semranhuras, defeitos, fendas ou saliências). UN 1,00  0,0000 38,00    38,00   Total do Participante --------> 1.262,50   _________________________

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  32/2017 - PR 48/201748/201716/06/2017Folha:  2/5ItemParticipante: Especificação3473 - HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA - EPPUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total31 Agasalhos Personalizado Padrão DME (calça e jaqueta)Tecido: 100% PoliésterJaquetaGola alta: SimBolsos laterais: SimForro: SimLogo: Aplicada lado esquerdo do peito e escrita nome domunicípio nas costasFechamento: ZíperPunho e barra: Em ribanaCalçaLogo: Aplicada perna direitaCós: Elástico com cordão interno para ajusteBarra:ComumForro:NãoBolso:LateralTamanhos05 P/ 15 M/ 20 G/ 15 GG/ 05 EXG
CJ 60,00  0,0000 138,50    8.310,00

Total do Participante --------> 8.310,00   _________________________ItemParticipante: Especificação5590 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total4 Bola de Futebol de Campo.Material PU (Poliuretano)Circunferência (Cm) 68,00Pressão (Lbs) 9 - 10 LbsGomos 6 GomosPeso Aproximado: 440 gTecnologia Termotec com 0% de absorção de água. UN 15,00  0,0000 95,00    1.425,00   6 Bola Futebol SocietyComposição: PoliuretanoPeso do Produto: 420 - 450 gCom CosturaCircunferência: 68-69 cm UN 6,00  0,0000 81,50    489,00   10 Bola de Handebol H1L MirimMaterial: Em PU Ultra GripCircunferência: 49 - 51 cmPeso Aproximado: 230 - 270gCosturadaCâmara Airbility32 gomos UN 8,00  0,0000 126,00    1.008,00   12 Cone de sinalização - 23 cm UN 20,00  0,0000 4,50    90,00   13 Par Rede Gol Fio 4mm Nylon Futebol de campo Polietileno100% virgem com tratamento U.V . Confeccionada namalha 12x12cm em corda trançada;Material: Polietileno de alta densidade - 100% virgem, comtratamento contra as ações (U.V).Cor Branca.Modelo Caixote México Europeu.Medidas de 7,50 metros de largura x 2,50 metros de alturax 2,00 metros de recuo superior x 2,00 metros de recuoinferior.
JG 2,00  0,0000 260,00    520,00

14 Par Rede Gol Rede de Futebol SocietyComposição: Fio 3,0 de nylon de alta resistência, malha 14;Cor Branca.Tamanho: (LxA) 4,20x,2,30 m;Lateral: superior/inferior 1,50 m;Tamanho da embalagem: 14x30x38; JG 2,00  0,0000 95,00    190,00   15 Par Rede Gol Rede Futsal Oficial, Fio 2mm, NylonMedidas 3,20 x 2,10 x 1,00mModelo Standard100% PolietilenoFio 2mm em NylonProduto com durabilidade e resistência ao tempo.Proteção UV para suportar as variações climáticas.  malhafeita por meio de nós cerrados, cor branca. JG 2,00  0,0000 75,00    150,00
17 Mochila para transporte de uniformes;Confeccionada em poliéster grosso e resistente.Volume 80 litros.Compartilhamento vulcanizado com fundo duro, alçatransversal para transporte e alça de mão.Abertura superior tipo "tampa" com zíperes grandes eduplos.Um bolso lateral ou frontal.Design esportivo.Medida: 75cm comprimento x 40cm altura

UN 5,00  0,0000 75,00    375,00
Total do Participante --------> 4.247,00   _________________________

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  32/2017 - PR 48/201748/201716/06/2017Folha:  3/5ItemParticipante: Especificação7794 - Tracton Industria e ComérciodeConfecções LTDA EPPUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total18 Colete para treino InfantilLaterais: Com ElásticoComposição : 100% PoliésterDimensões Aproximadas: 61 cm x 47 cm (8 à 12 anos).15 und na cor preta15 und na cor vermelha UN 30,00  0,0000 10,40    312,00   26 Calções 100% poliéster na cor azul  safira com lista lateral1cm amarela e brasão do município na Perna Direita.Tamanhos:M-5  G-10  GG-10 UN 25,00  0,0000 22,80    570,00   27 Calções 100% poliéster na cor amarelo com lista lateral1cm na cor azul e brasão do município na Perna Direita.Tamanhos:M-5   G-10   GG-10 UN 25,00  0,0000 22,70    567,50   28 Macaquinho para Triatlon, dentro das especificações daITU.Composição: 75-80% POLIAMIDA + 25-20% Lycra.Tecido com proteção UVA/UVBAbsorção de umidade inferior a 5%Zíper nas costasElástico siliconado nas barrasGrip de silicone na pernaForro com tratamento antibacterianoSem bolsos.Tamanho:P-1   M-4   G-2   GG-1
UN 8,00  0,0000 560,00    4.480,00

29 Uniforme de Voleibol com 20 camisas e 20 calções na corAMARELA com estampas do município.Camisa (20 und) em poliéster 100% Dry - com estampa emsublimação.Gola VEManga curtaCalção (20 und) em poliéster 100% Dry - com estampa emsublimação, com elástico na cintura e cordão. Estampa naperna direita.Tamanhos:M - 5   G - 9   GG - 6
JG 1,00  0,0000 1.090,00    1.090,00

30 Uniforme de Voleibol com 20 camisas e 20 calções na corAZUL com estampas do município.Camisa (20 und) em poliéster 100% Dry - com estampa emsublimação.Gola VEManga curtaCalção (20 und) em poliéster 100% Dry - com estampa emsublimação, com elástico na cintura e cordão. Estampa naperna direita.Tamanhos:M - 5  G - 9  GG - 6
JG 1,00  0,0000 1.140,00    1.140,00

32 Camiseta esportiva unissex manga curta, Padrão DMEconfeccionada no tecido Helanca Dupla Dry 100% poliéster,gramatura 140g/m²; Gola padre com recorte; A barra docorpo e das mangas deve ser com largura de 2,0cm ecosturada na cobertura 2 agulhas, Linha de costura 100%Poliéster na cor do tecido; Impressão transfer/sublimaçãocores variadas, arte frente/costas.Tamanhos10 P   /   15 M   /   10 G   /   05 GG
UN 40,00  0,0000 29,80    1.192,00

33 Camiseta modelo ciclista BMX - manga longa - cores:branca, azul e amarela - tecido 100% poliéster comtratamento dry extremamente leve, com excelenteventilação e controle da umidade. impressão transfer /sublimação. Punho: Em ribanaTamanhos2 P   /   2 M UN 4,00  0,0000 39,90    159,60
Total do Participante --------> 9.511,10   _________________________ItemParticipante: Especificação7795 - Total Sports Ltda Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total5 Bola de Futebol de campo Infantil Nº4.Bola costurada a mão, com miolo substituível.Alta maciez- Maior durabilidade- Costurada à mão-Microfibra- 32 gomos- Circunferência: 64 - 66 cm- Peso:360 - 390g UN 15,00  0,0000 60,00    900,00   16 TatameModelo EVA 30MMDimensão:1000mm x 1000mm x 30mm.Cobertura: película siliconizada com textura especial.Composição: E.V.A copolímero etileno acetato de vinilaespecialmente desenvolvido para absorção de impactos.Base: dupla face e duas cores na mesma peça. UN 64,00  0,0000 80,00    5.120,00
Total do Participante --------> 6.020,00   _________________________

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  32/2017 - PR 48/201748/201716/06/2017Folha:  4/5ItemParticipante: Especificação7796 - Jose Paulo Bitencourt ME Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total7 Bola de Futsal Max 100 Termoteco Material: Em PUo Composição: 100% Poliuretanoo Circunferência: 53 cmo Peso Aproximado: 320 g UN 15,00  0,0000 91,00    1.365,00   8 Bola de Futsal Max 200 Termoteco Material: Em PUoComposição: 100% Poliuretanoo Peso do Produto:350-380go Circunferência: 55-59 cm de diâmetro UN 8,00  0,0000 97,00    776,00   9 Bola Vôlei 7.0 ProMicrofibra; 16 gomosCircunferência: 65 - 67 cmPeso: 260 - 280gCâmera Airbility UN 8,00  0,0000 183,00    1.464,00   11 Bola de Handebol H2L MirimMaterial: Em PU Ultra GripMaterial: PvcCircunferência: 54 - 56 CmPeso Aproximado: 325 A 375 G Costurada Câmara Airbility32 Gomos UN 8,00  0,0000 130,00    1.040,00   34 Camiseta em malha azul confeccionada em fio 30 - malhapoliviscose azul mescla de 1ª qualidade - gola redonda -colarinho com viés (ribana) - manga curta com ribana noacabamento - estampa em serigrafia logomarca padrão ematé 05 cores no peito, nas costas e nas 02 mangas.TAMANHOS QTDE.08 anos 3010 anos 3012 anos 3014 anos 30P 22M 30G 05GG 03
UN 200,00  0,0000 19,00    3.800,00

Total do Participante --------> 8.445,00   _________________________ItemParticipante: Especificação7797 - MMn Pinova Equipamentos e Instalações Esportivas Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total19 Barra transversal (sarrafo) para salto em altura, em fibra devidro, 4 metrosFibra de vidro com ponteiras plásticas UN 1,00  0,0000 425,00    425,00   20 Postes para salto em altura:Bases e suportes de aço, postes de alumínio, altura até2,02m PAR 1,00  0,0000 745,00    745,00   21 Área de queda (colchão) para salto em altura. Espuma de alta densidade (D-20). Revestimento de lonaresistente e impermeável com zíper. Medidas: 3,00 x 2,00 x0,30 metros. Com alças de transporte e tela de respirolateral. UN 2,00  0,0000 2.640,00    5.280,00   22 Peso de atletismo de ferro 4 kg para arremesso. Indicadopara treinamento. Feito de ferro galvanizado e pintado enúcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diametroentre 98 e 102 mm. Acabamento levemente rugoso (semranhuras, defeitos, fendas ou saliências) UN 1,00  0,0000 65,00    65,00   25 Carrinho ajustável (5 e 10 cm) para demarcar gramados epistas com cal/talco. Próprio para marcar com tinta pistasde atletismo e campos de grama. Com sinalizador dedireção, e tanque com capacidade para 15 kg. Fabricadoem aço galvanizado e pintado. Com três rodas de borracha UN 1,00  0,0000 1.995,00    1.995,00   Total do Participante --------> 8.510,00   _________________________Total Geral ----------------------> 46.305,60

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  32/2017 - PR 48/201748/201716/06/2017Folha:  5/5
COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. Sidnei José GemelliValeria Terezinha FerreiraDANIELA APARECIDA DE MATTOSMatheus Felipe SurdiSEVERINO LUIZ DE DEAJANETE ZANATACRISTINA ALVES PADILHA BERNARDINICamila Salardi FutinaClio Santos

Joaçaba,  17  de  Julho  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro - ........................................ - MembroAssinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:Jaquiel Luchesi - ................................................................. - RepresentanteMarcilio João Laskoski - ................................................................. - RepresentanteKleber Luiz Libano - ................................................................. - RepresentanteJoão Carlos Samouro - ................................................................. - RepresentanteCarlos Enrique Lussani ME - ................................................................. - RepresentanteJoceli Manoel Pereira - ................................................................. - RepresentanteAnderson Cordeiro Pirolli - ................................................................. - RepresentanteJose Paulo Bitencort - ................................................................. - RepresentanteFernando Henrique Baberdi - ................................................................. - Representante